РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ . АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 71 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» (МДОУ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 71»)

П Р И К А З

15.05.201

4

№ 04-02/79

О переходе

МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №

71» на образовательную деятельность по

федеральным государственным стандартом

дошкольного образования (ФГОС ДО)

На основании приказа Комитета социального развития Администрации

Петрозаводского городского округа от 06.05.2014 г. № 195 «Об утверждении плана-графика

действий и рабочей группы по обеспечению введения федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, Петрозаводского

городского округа»,

с целью организации нормативно-правового, кадрового, информационного обеспечения
внедрения в действие ФГОС ДО
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график действий по обеспечению введения ФГОС ДО в МДОУ

«Центр развития ребенка - детский сад № 71».

2. Разработать   план   повышения   квалификации   педагогов   по

переходу организации на ФГОС ДО.

Ответственный: зам.зав.по BMP Варежкина М.В.

3. Разработать план методической работы на 2014 год по введению ФГОС ДО в

МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 71».

Ответственный: ст. воспитатель Балабаева Л.В.

4. Организовать информирование участников образовательного процесса и

общественности по ключевым позициям введения ФГОС в ДО на официальном

сайте МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 71».

Ответственные: зам.зав.по BMP Варежкина М.В.

ст. воспитатель Балабаева Л.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 71 >i Т.Л.Мяделец